
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego

i Administracji Państwowej

Data posiedzenia:  26 maja 2009 r.

Nr posiedzenia:  109

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o dokumentach paszportowych
(druk senacki nr 568; druki sejmowe nr 1937, 1957).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o udzielaniu cudzoziemcom
ochrony na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej oraz o zmianie ustawy
o cudzoziemcach (druk senacki nr 569; druku sejmowe nr 1966 i 1979).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Władysław Dajczak, Stanisław Jurcewicz,
Marek Konopka, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Bohdan
Paszkowski, Jadwiga Rotnicka, Sławomir Sadowski, Janusz Sepioł, Mariusz
Witczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

− zastępca dyrektora Departamentu Spraw Obywatelskich Mirosława
Hellich,

− główny specjalista ds. legislacji w Departamencie Prawnym Jolanta
Płaza,

− radca ministra Tomasz Wójcik,
− dyrektor Centrum Personalizacji Dokumentów Przemysław Więcław,

− Urząd ds. Cudzoziemców:
− szef Rafał Rogala,
− dyrektor Biura Prawnego Bożena Sadowska,

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− radca ministra Konrad Białoszewski.

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Szymon
Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz. Ustawa dotyczy

określenia zasad wpisywania danych biometrycznych (odcisków palców) do ewidencji
paszportowej; sposobu przechowywania i przetwarzania danych biometrycznych, a także
rozszerzenia katalogu informacji gromadzonych w ewidencjach paszportowych o informację
dotyczącą zastosowania, uchylenia lub zmiany środka zapobiegawczego w postaci zakazu
opuszczania kraju połączonego z zatrzymaniem paszportu lub tymczasowym zatrzymaniem tego
dokumentu.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego omówił dwie uwagi i propozycje poprawek.
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Do uwag i propozycji legislatora odniosła się przedstawicielka MSWiA Mirosława Hellich,
która nie podzieliła opinii BL i zwróciła się do senatorów o przyjęcie ustawy bez
poprawek.
Przewodniczący komisji otworzył dyskusję, a ponieważ nie było żadnych zgłoszeń, poddał
pod głosowanie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Sławomira Sadowskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 2 Ustawę omówił przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz. Ustawa ma na celu
dostosowanie prawa polskiego do regulacji zawartych w rozporządzeniu Rady (WE) nr 2252/2004
z dnia 13 grudnia 2004 r. w sprawie norm dotyczących zabezpieczeń i danych biometrycznych
w paszportach i dokumentach podróży wydawanych przez Państwa Członkowskie.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnych, zwrócił jedynie
uwagę na niekonsekwencje terminologiczne i przedstawił uwagi zawarte w opinii BL.
Szef Urzędu ds. Cudzoziemców Rafał Rogala odniósł się do uwag Biura Legislacyjnego
i poprosił o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję, a ponieważ nie było żadnych zgłoszeń, poddał
pod głosowanie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Mariusza Witczaka.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


